О проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» в 2025 году

Во исполнение письма Министерства образования Камчатского края
«О проведении Всероссийской акции «Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ
родителями» в 2025 году» от 03.02.2025 № 24.07-06/471 и в целях
информационно-разъяснительной работы, снятия психологического напряжения
среди выпускников и их родителей (законных представителей) в период
проведения единого государственного экзамена в 2025 году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение 20.03.2025 в 15:00 часов Всероссийской акции

«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на базе муниципального
автономного общеобразовательного учреждения «Средняя школа № 43»
Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – МАОУ «Средняя школа
№ 43») (пункт проведения экзаменов № 008 (далее – ППЭ)), Единый
государственный экзамен для родителей (законных представителей) (далее –
ЕГЭ для родителей) обучающихся 10-11 классов общеобразовательных
учреждений Петропавловск-Камчатского городского округа по предмету
«Математика (базовый уровень)».

2. Отделу образования Управления образования администрации
Петропавловск-Камчатского городского округа (М.А. Солод):

2.1.  Утвердить      распределение     членов    ГЭК, руководителя     ППЭ,
технических специалистов и организаторов, участвующих в проведении
мероприятия.

2.2.  Утвердить план проведения ЕГЭ для родителей.
2.3. Организовать распределение родителей выпускников 10-х, 11-х

классов общеобразовательных учреждений по аудиториям.
2.4. Обеспечить получение, хранение и передачу экзаменационных

материалов на пункт проведения экзаменов.
3. Руководителям общеобразовательных учреждений Петропавловск-

Камчатского городского округа:
3.1. Довести до сведения родителей (законных представителей) учащихся

10-11 классов общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского
городского округа   информацию о месте и условиях проведения ЕГЭ для
родителей.

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОПАВЛОВСК-
КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

  УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

                              П Р И К А З
 [REGNUMDATESTAMP]

3.2. Предоставить кандидатуры из числа родителей (законных
представителей) учащихся 10-11 классов для участия в ЕГЭ для родителей
согласно форме приложения № 1 в срок до 12.03.2025 на адрес электронной
почты NMirohina@pkgo.ru.

4. Директору МАОУ «Средняя школа № 43» (О.М. Резникова):
4.1. Подготовить пункт проведения экзаменов для проведения ЕГЭ для

родителей.
4.2. Установить на входе в пункт проведения мероприятия стационарный

металлодетектор.
4.3. Подготовить аудиторию для СМИ и хранения личных вещей

участников мероприятия до входа в ППЭ (до рамки металлодетектора).
4.4.  Подготовить 3 аудитории в ППЭ для проведения ЕГЭ для родителей

(наличие настенных часов, закрытие стендов, плакатов и иных материалов со
справочно-познавательной информацией, наличие в аудиториях табличек
«Ведется видеонаблюдение», табличек с номерами аудиторий, установка на
партах карточек с номерами мест в аудитории, оформление доски с примером
заполнения бланков, обеспечение питьевого режима на ППЭ (питьевая вода,
одноразовые стаканчики), бумага для печати экзаменационных материалов,
компьютерная техника для печати экзаменационных материалов (компьютер,
принтер, экран).

4.5. Подготовить аудиторию для проведения сканирования работ
(компьютерная техника для печати экзаменационных материалов (компьютер,
сканер, экран)) и подведения итогов.

5. Директору МАУ «Информационно-методический центр»
(А.Н. Баннов) разместить информацию о проведении Всероссийской акции
«Сдаем вместе. День сдачи ЕГЭ родителями» на Образовательном портале
Петропавловск-Камчатского городского округа и официальных
информационных ресурсах администрации Петропавловск-Камчатского
городского округа (Госпаблики), используя логотип акции (приложение № 2).

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
начальника Управления образования администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа А.С. Лёгонькую.

                                                    [SIGNERSTAMP1]

Начальник Управления
образования администрации
Петропавловск-Камчатского
городского округа                                                                              М.И. Гореликов

mailto:NMirohina@pkgo.ru

Приложение № 1
к приказу Управления образования
администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Информация об участниках ЕГЭ для родителей учащихся 10-11 классов
общеобразовательных учреждений Петропавловск-Камчатского городского

округа 20.03.2025

№
п/п

Наименование
ОУ

ФИО участника (родителя) ФИО и класс ребенка, родителями
которого они являются

1.
2.